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با شروع اعتراضات به مرگ مهسا امینی پس از بازداشت از سوی گشت ارشاد، 
بحث اصلاح قانون و روش های برخورد با پوشش زنان و بحث اصلاح عملکرد 
گشــت ارشــاد به صورت جدی بارها مطرح شــده و مدتی اســت شاهد حضور 
ون های گشــت ارشاد در سطح شهرها نیستیم. اما غضنفرآبادی گفته است فعلا 
حاکمیت در حال مســامحه است و حاکمیت برای مقابله با بی حجابی از طریق 
اصلاح قوانین و شناسایی از طریق چهره نگاری، می تواند جلوی بی حجاب هایی 
را کــه تخلف می کنند، بگیرد و آنها را جریمه کنــد. غضنفرآبادی در گفت وگو با 
رویداد  ۲۴ گفت: اکنون یک هیجانی برای این افراد متخلف به وجود آمده و حال 
فرصتی به آنها داده شده تا به خود بیایند؛ زیرا هنوز درگیر هیجان های تزریق شده 
از داخل و خارج هســتند و از این رو، حاکمیت در حال مســامحه با آنهاســت تا 
متوجه اشتباه خود بشــوند. غضنفرآبادی درباره کشف حجابی که توسط برخی 
در این دو ماه در کشــور راه افتاده اســت، گفت: به نظر من، افرادی که کشــف 
حجاب کردند، متوجه نیستند و اگر متوجه مفهوم پشت صحنه شعار «زن زندگی 
آزادی» بشــوند، روی به چنین کاری نمی آورند و به زودی متوجه خواهند شد که 
با این شــعار، چاقویی را تیز می کنند بر حلقوم شــان، جایگاه و ارزش خودشان. 
رئیس کمیســیون قضائی و حقوقی مجلس می گویــد: حاکمیت برای مقابله با 
بی حجابی از طریق اصلاح قوانین و شناســایی از طریــق چهره نگاری می تواند 

جلوی بی حجاب هایی را که تخلف می کنند، بگیرد و آنها را جریمه کند.
این ســخنان و موضع گیری تند نمانده مجلس در حالی بیان شــده است که 
حتی در بین اصولگرایان نیز بحث دوری از ســخنان تفرقه افکن و تهدید و ارعاب 
مردم بارها مطرح شــده اســت. البته در رابطه با پیشــنهاد چهره نگاری بعد از 

ماجرای مرگ مهســا امینی و انتقادات به گشــت ارشاد، سید علی خان محمدی، 
ســخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در بررسی رویکرد این ستاد 
در قبال گشــت ارشــاد و نیز طرح های این ســتاد برای مقابله با بدحجابی ویژه 
زنان به خبر آنلاین از راهکار اســتفاده از دوربین های هوشمند برای چهره نگاری 
زنان بی حجاب و جریمه آنها گفته بود که انتقادات بســیاری به این راهکار شد. 
چندی نیز ضرغامی به مســئله حجاب پرداخته و گفته بود: امروز دختران جوان 
و دانش آمــوز ما بدون روســری در خیابان راه می روند. چه شــد؟ اتفاقی افتاد؟ 
تعداد دختران کم سن و سال که حجاب ندارند زیاد شده، آیا نظام و انقلاب از میان 
رفت؟! اینها که این حرف ها را می گویند، آدم های اصولا ترســو و محافظه کارند. 
آنهایی که می گویند همه چیز درســت است، نمی فهمند جامعه ما زنده است و 
جامعه زنده قدرت ترمیم دارد. موجود مرده اســت که قدرت ترمیم ندارد. وزیر 
میراث فرهنگی و گردشــگری اظهار کرد: تحول و اصلاحات نیاز است. خیلی ها 
زودتر درباره گشت ارشــاد تذکر دادند و گفتند این روش جواب نمی دهد و تذکر 
می دهنــد و بعد هم این اتفاق می افتد، خب این روش غلط اســت. باید هرکجا 
احســاس شود روش غلط اســت، با این نگاه که نظام مقتدر است، اصلاح کرد. 
این طور نیســت که با یک عملیات و یک شــبکه تلویزیونی براندازی اتفاق بیفتد. 
اگر من جای رؤســای این شــبکه بودم، اضافه کاری آنها را قطع می کردم. رئیس 
اســبق صداوســیما تأکید کرد: این نظام برآمده از مردم است. فکر نکنند با چهار 
حرکت از دست می رود. ولی ما خودمان می توانیم با روش های نادرست به این 

نظام لطمه جدی وارد کنیم.
در این بین عصر چهارشنبه گذشته حجت الاسلام طائب، مشاور عالی فرمانده 

سپاه در نشست پرسش و پاسخ با دانشــجویان دانشگاه های اردبیل در رابطه با 
مســئله حجاب گفت: دشــمن به دنبال ایجاد دوقطبی با حجاب و بی حجاب و 
گشــت ارشاد و مخالفان آن است، درحالی که باید در گام نخست دوقطبی اینکه 
حجاب خوب اســت یا بد، روشن شــود تا مردم به خوبی نشان دهند که طرفدار 

حجاب هستند یا بی حجابی.
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا هم چندی پیش در یادداشتی نوشته 
بود: «عــادت کرده ایم وقتی بحران پیــش می آید، به فکر چــاره بیفتیم. عادت 
نکرده ایم که واقعه را قبل از وقوع علاج کنیم. گشــت ارشــاد و مسئله حجاب، 
۴۰ ســال است به عنوان یک مقوله اجتماعی، سیاسی و اعتقادی حل نشده باقی 
مانده اما ســاختار سیاسی دائما عنوان می کند که اکثریث مثلا ۸۰ درصد موافق 
حجاب (به همان شــیوه ای که مدنظر مسئولان اســت) هستند، اما کف جامعه 
واقعیت دیگری را نشــان می دهد. حل نشــدن این موضــوع، کار را در روزهای 
اخیر به جایی کشــانده که در شــهرهای بزرگ تعداد زنانی که بدون روسری در 
معابر حضور می یابند، بســیار چشمگیر اســت و نه تنها گشت ارشاد وجود ندارد 
بلکــه برخورد (به صورت نهی از منکر لســانی) هم صــورت نمی گیرد و بعید 
نیســت آنچه را که شاهدیم، به تدریج به عرف تبدیل شود و جامعه آن را بپذیرد، 
همان طور  کــه در مورد ماهواره پذیرفــت. در اینجا هم درواقع مســئله را حل 
نکرده ایم بلکه با همه تلاشــی که برای جمع کردنش داشــتیم، توسط عرف در 

 حال حل شدن است!».
اینکه آیا قرار اســت قانونی با محوریت جزای نقدی برای آنچه از بی حجابی 
تعریف خواهد شد، معین شــود یا خیر، هنوز مشخص نیست، ولی زمزمه تغییر 

قانــون در این زمینه چندی اســت در میان نمایندگان مطرح شــده اما در عمل 
وعده اصلاح قوانین همچنان ابتر مانده است. در این بین سخنان تندروها چه در 

مجلس و چه در بین برخی گروه ها چونان هیزمی در آتش اتفاقات اخیر است.
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آیا قانونی متفاوت یا سخت گیرانه درباره  حجاب تدوین خواهد شد؟
از  پیشنهاد چهره نگاری تا نقد جدی روش ها

گفتند؟ چه  موافقان  و  مخالفان 
آنالنــا بربوک، وزیر امور خارجه آلمــان، پیش از آغاز این 
نشســت با انتشــار بیانیه ای ادعاهایی را علیــه ایران درباره 
اتفاقات اخیر در ایران مطرح کرد و در این راســتا عنوان کرد 
که رأی هریک از شــرکت کنندگان برای تصویب قطع نامه ای 
علیه ایران حائز اهمیت اســت. به دنبــال این موضع گیری 
بربوک افرادی ازجمله جاوید رحمان و نمایندگان کشورهایی 
ازجملــه نیوزیلند، مولداوی، مالت، پرو و آلبانی نیز با ادعای 
حمایت از مردم ایران از مقام های جمهوری اســلامی توقف 
صدور حکم اعــدام برای برخی از دستگیرشــدگان اخیر در 
ایران را خواســتار شدند. به نوشته یورونیوز، نماینده اتحادیه 
اروپا نیز در نشســت پنجشنبه ضمن حمایت از اعتراضات در 
ایران، تأکید کرد که از قطع نامه پیشــنهادی آلمان و ایســلند 
حمایت می کند. جاوید رحمان، گزارشــگر ویژه سازمان ملل 
در امور حقوق بشــر ایران، در نشســت ویژه شورای حقوق 
بشــر ایران مدعی شــد جان باختن مهســا امینــی یک مورد 
«منحصربه فرد» در ایران نبود. او در ســخنان خود همچنین 
به زندانی شــدن نسرین ســتوده و نرگس محمدی در ایران 
اشاره کرد. جاوید رحمان همچنین در ادعایی شرایط کنونی 
در شهر های کردنشین به ویژه جوانرود، مهاباد و پیرانشهر را 
«بحرانی» دانســت. فولکر تورک، کمیســر عالی حقوق بشر 
ســازمان ملل متحد نیز مدعی شد معترضان در این ایران با 
اســتفاده «غیرضروری و نامتناســب» از زور روبه رو شده اند. 
او در ادامــه ادعاهــای خود علیه ایران افــزود که وضعیت 
ایران هم اکنون «بحرانی تمام عیــار» در زمینه نقض حقوق 
بشر اســت. کمیســر عالی حقوق بشر ســازمان ملل متحد 
همچنین از مقامات ایران خواســت تا صــدای معترضان را 
بشــنوند. او شــرایط کنونی در ایران را نیــز «غیرقابل دوام» 
توصیــف کرد. این مقام ســازمان ملل همچنیــن در ادعایی 
شــمار بازداشت شــدگان را «حدود ۱۴ هزار نفر» عنوان کرد. 
فولکر تورک خواســتار انجام تحقیقات «مســتقل و شفاف» 

درباره حوادث ایران شد.
در مقابــل خدیجــه کریمی، مدیــرکل امــور بین الملل 
معاونت زنان و خانواده ریاســت جمهوری نیز در نشســت 
ویژه شــورای حقوق بشــر گفت: «ادعاها و دلســوزی های 
آلمان که تأمین کننده ســلاح های شیمیایی برای رژیم صدام 
جهت اســتفاده علیه مردم ایران بوده و موجب شهادت و 
مجروحیت بیش از صد هزار نفر ایرانی شــده، غیرواقعی و 
ریاکارانه اســت». البته نمایندگان برخی از کشورهای حاضر 
در نشســت نیز ضمــن انتقاد از رویکرد تنــد حامیان صدور 
قطع نامه علیه ایران نســبت به اســتفاده ابزاری کشورها از 
حقوق  بشــر برای اعمال فشار بر دیگران و مداخله در امور 
داخلی دیگر کشورها هشدار دادند. نماینده زیمبابوه در این 
نشست کشــورهایی که پیش نویس قطع نامه درباره ایران را 
تهیه کرده اند، به اســتفاده از «زبان تند و غیرسازنده» متهم 
کــرد. همچنین ســفیر و نماینده دائم ونزوئلا در ســخنانی 
در جریان نشســت ویژه شــورای حقوق بشر در مورد ایران، 
گفت: «برگــزاری چنین نشســتی هیچ توجیهــی ندارد. ما 
در جریانــات اخیر شــاهد کمپین رســانه ای و شــبکه های 
اجتماعی علیه ایران بودیم». او در ادامه کشــورهای غربی 
و ســازوکارهای بین المللــی حقوق بشــری را به اســتفاده 
ابزاری و سیاســی از حقوق بشر متهم و با ایجاد هر سازوکار 

جدیــد دیگر حقوق بشــری در مــورد ایــران مخالفت کرد. 
این مقــام ونزوئلایی اقدام کشــورهای غربــی در برگزاری 
نشست ویژه شورای حقوق بشــر در مورد ایران را در ادامه 
سیاســی کاری های این کشورها در سوءاســتفاده از شورای 

حقوق بشر برای اهداف سیاسی شان دانست.
ســفیر و نماینده چین نیز در نشســت شورای حقوق بشر 
گفت: «شورای حقوق بشر شاهد افزایش سیاسی کاری ها و 
تنش هاست که موجب نگرانی شدید است». او با بیان اینکه 
پکن از برگزاری این نشســت ویژه حمایــت نمی کند، اظهار 
کــرد: «ما توجه ها را به تحمیــل تحریم ها علیه ایران جلب 
می کنیم. این تحریم ها که آســیب هایی جدی به مردم ایران 
وارد می کنند، باید متوقف شــوند». سفیر و نماینده پاکستان 
هــم درباره تحولات داخلی ایران گفت: «این شــورا تاکنون 
۳۵ نشســت ویژه برگزار کرده است که جز چند موردی که 
درباره اشــغال ســرزمین فلسطین از سوی اســرائیل بوده، 
مابقی علیه کشــورهای در حال توسعه بوده است که صرفا 
بر روی حقوق محدودی از مردم این کشــورها (سیاســی و 
مدنی) توجه کرده، اما حقــوق اقتصادی مردم مورد توجه 
قــرار نگرفته اســت». او تصریــح کرد: «حمایــت و ارتقای 
حقوق بشر صرفا از طریق گفت وگو حاصل می شود». سفیر 
و نماینده کشــور کوبا در نشســت ویژه شــورای حقوق بشر 
در مورد ایــران در اظهاراتی گفت: «ما مخالف برگزاری این 
نشســت هســتیم. ما مخالف تحمیل تحریــم علیه ایران و 
دخالت در امــور داخلی ایران و نقــض حاکمیت ملی این 
کشــور هســتیم». او در ادامه برگزاری این نشست را نمونه 
دیگری از رفتــار تبعیض آمیز دولت های غربی در شــورای 

حقوق بشر دانست.
ســفیر و نماینــده کره شــمالی از دیگر کســانی بود که در 
نشست روز پنجشــنبه شورای حقوق بشر سازمان ملل نسبت 
به استفاده  ابزاری حقوق بشــر برای دخالت در امور داخلی 
کشــورهای مختلف ابراز نگرانی کــرد. او بیان کرد: «ما کاملا 

و تمامــا بــا هرگونه قطع نامــه احتمالی کــه پیامد آن نقض 
و تضعیــف حاکمیت کشــورها باشــد، مخالفیم و اســتفاده 
از حقــوق بشــر به عنوان ابزار اســتاندارد دوگانه سیاســی را 
محکوم می کنیم». ســفیر و نماینده روســیه نیز با اشــاره به 
برگزاری جلســه ویژه شــورای حقوق بشــر دربــاره تحولات 
اخیــر در ایران گفت: «چنین ابتکاراتــی هیچ ربطی به حقوق 
بشــر ندارد و تأثیر معکوس بر ارتقای حقوق بشــر دارد». او 
افزود: «هــدف برگزارکنندگان این نشســت، برچســب زدن و 
تحت فشار قرار دادن دولت های مستقل به بهانه های حقوق 
بشــر اســت. ایده ایجاد یک هیئت حقیقت یاب بدون رضایت 
مقامات ایرانی ذاتا نامشــروع اســت و وظیفه شورای حقوق 
بشــر و ســازوکارهای آن کمک به کشورهاســت، نــه انجام 
تحقیقات». این مقام روس خاطرنشــان کرد: «مسکو خواهان 
توقف مداخله در امور داخلی ایــران و بی ثبات کردن اوضاع 
در آن کشــور اســت. بانیان این اقدام علیه ایران بهتر اســت 
بر حل مشــکلات خــود در حوزه حقوق بشــر تمرکز کنند که 
به اندازه کافی هســت». مضافا ســفیر و نماینده ســوریه در 
اظهارات خود در نشســت ویژه شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل گفت: «ســوریه از اقدامات ایران برای ارتقای حقوق بشر 
و تعامل با ســازوکارهای حقوق بشری تمجید می کند. سوریه 
نادیده گرفتن نقض حقوق بشــر ایرانیان از ســوی کشورهای 
غربی از طریــق تحمیل تحریم ها و حمایــت از فعالیت های 
تروریســتی و اغتشــاش در ایران را محکوم می کند». سفیر و 
نماینده دائم نیکاراگوئه نیز یادآور شــد: «بر  اســاس منشــور 
ملل متحد نباید در امور داخلی کشــورها دخالت شود. ایران 
به خوبی به حقوق بشــر احترام می گــذارد و اقداماتی که در 
شــورای حقوق بشر انجام می شــود، نباید حاکمیت ملی این 
کشور را نقض کند و موجب دخالت در امور داخلی آن شود».

قطع نامه صدور  به  واکنش ها 
تصویب قطع نامه شــورای حقوق بشــر و تــلاش برای 
تشــکیل کمیته حقیقت یاب علیه ایــران با واکنش هایی هم 

همراه بود. نماینده کشورمان در نشست ویژه شورای حقوق 
بشر در ژنو در ســخنانی در واکنش به قطع نامه ضد ایرانی 
و ســخنان ســخیف وزیر امور خارجه آلمان در این نشست، 
گفــت: «می خواهم به وزیر خارجه رژیم آلمان که امروز در 
نمایشی که خودشان علیه ایران طراحی کردند و سخنرانی 
طولانی علیه کشــورم داشــت، توصیه کنــم که توجه خود 
را بــه هزاران معترض مســالمت آمیز در خیابان های آلمان 
معطوف کند که خواهان عدالت اجتماعی بیشــتر هســتند، 
ولی با خشونت پلیس و نیروهای امنیتی سرکوب می شوند». 
فروزنده، عضــو هیئت ایرانی خطاب بــه وزیر امور خارجه 
آلمان همچنین بیان کرد: «خانم وزیر! همان زنان و دختران 
ایرانی کــه این روزها برای شــما مهم تر از مــردم خودتان 
شــده اند، همچنان شاهد درد و رنج عزیزان خود هستند که 
قربانی سلاح های شــیمیایی شــما و تحریم های یک جانبه 
و تروریســم هستند. به دلیل ســابقه وحشتناک حقوق بشر، 
از زمــان جنگ جهانــی دوم، آلمان صلاحیــت صحبت در 
مــورد حقوق زنان و دختران ایرانی را ندارد. زنان و دختران 
آلمانی، آمریکایی، فرانســوی و بریتانیایی ســزاوار آزادی و 
زندگی شایســته و عاری از خشونت هســتند». این دیپلمات 
ارشــد ایرانی درخصوص قطع نامه ضد ایرانی ارائه شــده از 
ســوی آلمان به این نشســت نیز گفت: «ایران قطع نامه این 
نشست را که مبتنی بر فریب و دروغ است، قویا رد می کند و 
آن را یک حرکت سیاســی می داند که مصداق صریح تلاش 
برای سوءاســتفاده از شورای حقوق بشــر به عنوان ابزاری 
برای دستیابی به اهداف کوته بینانه توسط برخی از مدعیان 
حقوق بشــر اســت». وی افزود: «ایران معتقد است که این 
قطع نامــه ماهیتی کاملا جانبدارانــه دارد و منعکس کننده 
واقعیت هــای ایران نیســت و به چندین حمله تروریســتی 
علیه مردم ایران در جریان ناآرامی های اخیر اشــاره نکرده 
و از محکوم کــردن این حملات تروریســتی خودداری کرده 
اســت و در واقع دارد از خشــونت و نفرت حمایت می کند 
و به آن دامن می زند و جنایات و اعمال خرابکارانه توســط 
آشوبگران را به عنوان اقدامات صلح آمیز معرفی می کند».
حســین امیرعبداللهیــان، وزیــر امور خارجــه ایران، به 
اظهــارات آنالنــا بربوک، همتــای آلمانی خود در نشســت 
ویژه شــورای حقوق بشر ســازمان ملل واکنش نشان داد. 
امیرعبداللهیــان در صفحــه توییتــر خــود در ایــن زمینه 
نوشــت: «رژیم برلین، بــه  عنوان تأمین کننده اصلی ســلاح 
شــیمیایی صدام علیه مــردم ایران و دیگــر فرصت طلبان، 
سال هاســت با تحریم هــای ناعادلانه و غیرانســانی خود، 
نقض گســترده حقوق بشــر را انجام داده انــد. اکنون آنها 
ریاکارانه از ســازوکارهای حقوق بشــر سوء استفاده می کنند 
تا بیشــتر از قبــل اقدامات ضد حقوق بشــری را علیه مردم 
مــا انجام دهنــد و همه اینها به نام همبســتگی دروغین با 
ایرانیــان». وزارت امــور خارجــه هم درخصوص نشســت 
ویژه شورای حقوق بشــر بیانیه ای را منتشر کرد. به گزارش 
وزارت امور خارجه در متن این بیانیه آمده اســت: «وزارت 
امور خارجــه جمهوری اســلامی ایران اقدام ضــد ایرانی 
گروه معدودی از کشــورهای غربی در تحمیل قطع نامه ای 
ضد ایرانی به شــورای حقوق بشــر را قویا محکوم می کند. 
مایه تأســف بسیار است که شــورای حقوق بشر برای تأمین 
منافــع کوتاه مدت تعداد معدودی از کشــورها یک بار دیگر 
مورد سوءاســتفاده قرار گرفته اســت». در ادامه این بیانیه 
آمده اســت: «قطع نامه ای که در ژنو علیه ایران به تصویب 
رســید، نتیجه مســتقیم به کارگیری اطلاعات نادرست برای 
پیش بردن اهــداف ضد ایرانی چند کشــور معــدود غربی 
در مجامع بین المللی اســت». در پایــان بیانیه وزارت امور 
خارجه قید شــده است: «جمهوری اســلامی ایران با توجه 
به وجود کمیته تخصصی تحقیق فوت خانم مهسا امینی و 
همچنین وجود کمیته ملی تحقیق متشــکل از حقوق دانان 
و با مشــارکت نمایندگان مســتقل در ترکیــب اصلی آن و 
در ارتباط با تحولات اخیر کشــور، تشــکیل هرگونه سازوکار 
جدید برای بررســی موضوعات دو ماه گذشــته در ایران را 
غیرضروری و نقض حاکمیت ملی کشور دانسته و مأموریت 

محوله در این خصوص را به رسمیت نمی شناسد».
معــاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق 
بشــر جمهوری اسلامی ایران هم نسبت به برگزاری نشست 
ویژه شــورای حقوق بشــر در مورد ایران واکنش نشان داد. 
کاظم غریب آبادی در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه 
آلمان در نشســت شورای حقوق بشر سازمان ملل، با انتشار 

یک رشــته توییت نوشــت: «وزیر امور خارجــه رژیم آلمان 
امروز (پنجشــنبه) یک بیانیه فریبکارانه در شــورای حقوق 
بشــر ارائه کرد. آلمان، همان کشوری است که رژیم صدام 
را به ســلاح شــیمیایی مجهز کرد و موجب گردید ۱۳ هزار 
نفر، از جمله کودکان و زنان و از جمله در شــهر کردنشــین 
سردشت، جان خود را از دســت بدهند و بیش از صد هزار 
نفر نیز مجروح شــوند. رژیم آلمان که همچنان حقوق بشر 
ایرانیان را از طریق تحریم های غیرانســانی یک جانبه نقض 
می کند و با ســابقه سیاه خود در همدستی برای ترور شهید 
ســلیمانی، باید به سیاســت فریبکارانــه و مزورانه خود در 
حوزه حقوق بشــر پایــان دهد. در حالی که حقــوق ایرانیان 
به طور گسترده توســط رژیم های آمریکا، انگلیس، آلمان و 
فرانسه از طریق تحمیل اقدامات قهری یک جانبه و حمایت 
و میزبانی از گروهک های تروریستی که جان ۱۷ هزار ایرانی 
بی گناه را گرفته اند، نقض می شــود، برگزاری نشســت ویژه 
شورای حقوق بشر در مورد ایران یک اقدام مزورانه است». 
مضافا دستیار وزیر امور خارجه کشورمان تصویب قطع نامه 
ضد ایرانی شــورای حقوق بشــر ســازمان ملل را تهدیدی 
دانســت که باید به فرصت تبدیل شود. سیدرسول موسوی 
در توییتی نوشــت: «این قطع نامه تهدیدی است برای ایران؛ 
هنر آن اســت تهدید را به فرصت تبدیل کنیم نه آنکه وقت 
خود را با به رخ کشــیدن رفتارهای متضــاد تصویب کنندگان 
هــدر دهیــم. تحقیــق و تفحــص بی طرفانــه کمیته ملی 
رســیدگی به حوادث اخیر که در وزارت کشور تشکیل شده 
و ارائه صادقانــه گزارش به مردم تهدیــدات را به فرصت 
تبدیل می کند». در این میان یک کارشناس مسائل بین الملل 
نیــز راهــکاری را برای تقابل بــا قطع نامه شــورای حقوق 
بشــر مطرح کرد. رضا نصری در توییتی نوشــت: «پاسخ به 
اقدام اخیر شــورای حقوق بشر این نیســت که بگوییم شما 
خودتــان بدتر هســتید! جریان ایران ســتیز تشــکیل هیئت 
حقیقت یاب را راه جدیدی به ســوی شورای امنیت می داند 
و راه خنثی ســازی آن - چه از نظر حقوقی، سیاســی و چه 
مردمی - تشــکیل یک هیئت معتبر داخلی اســت با همان 

کارکرد، منهای مخاطرات متعاقب».
در مقابــل نماینــده ویــژه آمریــکا در امــور ایــران با 
مطرح کــردن ادعاهایی از صدور قطع نامه ای علیه ایران در 
شــورای حقوق بشر سازمان ملل استقبال کرد. رابرت مالی 
در صفحه توییترش نوشت: «شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل اولین جلسه ویژه اش را درباره ایران برای رسیدگی به 
وضعیت رو به وخامت حقوق بشر تشکیل داد. سرسختانه 
به تشــکیل یک هیئت حقیقت یاب برای مستندسازی موارد 
نقض حقوق بشــر و پیگیری پاسخ گوشدن مرتکبان آن رأی 
داد. ۲۵ کشــور به تشــکیل این هیئت رأی دادند که درباره 
عــزم جامعه بین المللی برای جلــب توجه به نقض جدی 
حقوق بشر و دیدن اینکه هیچ مصونیتی وجود ندارد، هیچ 
جای تردیدی باقی نمی گذارد». نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در ادامه اظهاراتش علیه ایران گفت: «همان طور که 
نماینده آمریکا در این کمیســیون بیان کــرد، مقامات ایران 
قادر نخواهند بود بدون اینکه شــناخته شوند، مرتکب این 
ســرکوب خشــونت بار شــوند. جامعه بین المللی نظاره گر 
اســت». وزیر امور خارجه آمریکا نیز با اشــاره به برگزاری 
جلســه ویژه شورای حقوق بشر ســازمان ملل درخصوص 
ایران مدعی شــد که واشــنگتن به حمایــت از مردم ایران 
ادامه خواهــد داد. آنتونــی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا 
روز پنجشــنبه در توییتی نوشــت: «امروز شــورای حقوق 
بشر ســازمان ملل متحد جلســه ویژه ای برای رسیدگی به 
آنچــه وضعیت حقوق بشــر در ایران خوانــده برگزار کرد. 
ما بــه حمایت از مردم ایران ادامه می دهیم و کســانی که 
به ســرکوب مردم می پردازند، مؤاخذه خواهند شــد». وزیر 
امور خارجــه آلمان هم به عنوان طــراح صدور قطع نامه 
ضد ایرانــی در توییتی نســبت به تصویب آن در شــورای 
حقوق بشر ســازمان ملل واکنش نشــان داد. آنالنا بربوک 
روز پنجشنبه در توییتی با انتشــار عکسی از کشورهایی که 
به قطع نامه ضد ایرانی در شــورای حقوق بشــر ســازمان 
ملــل رأی داده بودند، نوشــت: «ما ایــن محکومیت را در 
شورای حقوق بشــر پیش  بردیم و حامیانی برای آن دست 
و پــا کردیم؛ بدون آنکه مطمئن باشــیم ایــن قطع نامه به 
رأی اکثریت دســت می یابد. حال نتیجه قطعی و مشخص 
است». وی مدعی شــد «ما برای تحقق عدالت برای مردم 

ایران متحد هستیم».

«شرق» از نشست ویژه شورای حقوق بشر، صدور قطع نامه ضدایرانی و تشکیل کمیته حقیقت یاب گزارش می دهد

فشار بر تهران با چه هدفی؟
شــرق: پنجشنبه شب گذشــته و به درخواست مشترک آلمان و ایسلند جلســه ویژه شورای حقوق بشر ســازمان ملل برای بررسی «وضعیت حقوق بشــر» در ایران، ذیل آنچه برخورد 
خشــونت آمیز با اعتراضات در دو ماه گذشته عنوان شده است، در ژنو، پایتخت سوئیس، تشکیل شد که در نهایت با صدور قطع نامه ای علیه ایران همراه شد. این قطع نامه شورای حقوق 
بشر سازمان ملل با ۲۵ رأی موافق، شش رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع به تصویب رسید. آرژانتین، بنین، جمهوری چک، فنلاند، فرانسه، گابن، گامبیا، آلمان، هندوراس، ژاپن، لیبی، لیتوانی، 
لوکزامبورگ، جزایر مارشــال، مکزیک، مونته نگرو، نپال، هلند، پاراگوئه، لهســتان، جمهوری کره، ســومالی، اوکراین، انگلیس و آمریکا به قطع نامه ضدایرانی رأی مثبت دادند. کشورهای 
بولیوی، برزیل، کامرون، ساحل عاج، هند، اندونزی، قزاقستان، مالاوی، مالزی، موریتانی، نامبیا، قطر، سنگال، سودان، امارات متحده عربی و ازبکستان رأی ممتنع به این قطع نامه دادند 
و ارمنســتان، چین، کوبا، اریتره، پاکستان و ونزوئلا مخالفت خود با این قطع نامه را ابراز کردند. در سایه صدور قطع نامه مذکور، شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با تشکیل یک کمیته 
حقیقت یاب به منظور بررسی ادعاهای مرتبط با نقض حقوق بشر و خشونت علیه شرکت کنندگان در اعتراضات اخیر این کشور را تصویب کرد. البته چین قبل از رأی گیری متممی را برای 
اصلاح متن قطع نامه ضدایرانی شــورای حقوق بشر سازمان ملل متحد پیشــنهاد کرد که رأی نیاورد. این متمم خواستار حذف بخشی از متن قطع نامه بود که خواستار تشکیل یک «کمیته 

حقیقت یاب» برای تحقیق درباره حوادث داخل ایران بود. در این میان آلمان اقدام چین برای مطرح کردن متمم را بدون هماهنگی با اعضا دانست و خواستار نادیده گرفتن آن شد.

  موسی غضنفرآبادی: حاکمیت در حال مسامحه با بی حجاب هاست تا متوجه اشتباه خود بشوند


